

ASP Ejendomme A/S
Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 30 81 97 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020.

Thomas Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	ASP Ejendomme A/S Morsbøl Skolevej 33 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 30 81 97 72
	Stiftet: 6. september 2007
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Finn Allan Stubkjær Pedersen Mikkel Keller Stubkjær Gitte Ottosen, formand Bent Stubkjær Pedersen Cecilie Stubkjær Ottosen
Direktion	Bent Stubkjær Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Best Energy Holding ApS Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.926.143 kr. mod 1.067.702 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 42.399 kr. mod 13.913 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.926.143	1.067.702
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-878.444	-576.588
Driftsresultat	1.047.699	491.114
Andre finansielle indtægter	33.898	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.021.598	-473.308
Resultat før skat	59.999	17.806
Skat af årets resultat	-17.600	-3.893
Årets resultat	42.399	13.913
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	42.399	13.913
Disponeret i alt	42.399	13.913

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	42.884.028	38.024.637
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.428.455	3.535.682
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>13.469.950</u>	<u>219.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.782.433</u>	<u>41.779.319</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.782.433</u>	<u>41.779.319</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	239.000	596.780
	Andre tilgodehavender	<u>3.135.557</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.374.557</u>	<u>596.780</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>987.081</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.374.557</u>	<u>1.583.861</u>
	Aktiver i alt	<u>63.156.990</u>	<u>43.363.180</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	550.000	550.000
	Overført resultat	<u>11.823.187</u>	<u>3.780.788</u>
	Egenkapital i alt	<u>12.373.187</u>	<u>4.330.788</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.468.000</u>	<u>2.262.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.468.000</u>	<u>2.262.000</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	<u>9.132.044</u>	<u>9.148.325</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.132.044</u>	<u>9.148.325</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	456.000	1.148.000
	Gæld til pengeinstitutter	16.374.478	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.173.870	8.766.160
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.143.911	17.624.923
	Anden gæld	0	82.984
	Periodeafgrænsningsposter	<u>35.500</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.183.759</u>	<u>27.622.067</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.315.803</u>	<u>36.770.392</u>
	 Passiver i alt	 <u>63.156.990</u>	 <u>43.363.180</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	468.000	236.000
Andre finansielle omkostninger	<u>553.598</u>	<u>237.308</u>
	<u>1.021.598</u>	<u>473.308</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	40.509.243	28.665.494
Tilgang i årets løb	<u>5.608.608</u>	<u>11.843.749</u>
Kostpris ultimo	<u>46.117.851</u>	<u>40.509.243</u>
Afskrivninger primo	-2.484.606	-2.039.260
Årets afskrivninger	<u>-749.217</u>	<u>-445.346</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-3.233.823</u>	<u>-2.484.606</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>42.884.028</u>	<u>38.024.637</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>46.185.200</u>	<u>45.749.300</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.559.845	7.559.845
Tilgang i årets løb	<u>22.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>7.581.845</u>	<u>7.559.845</u>
Afskrivninger primo	-4.024.163	-3.892.921
Årets afskrivninger	<u>-129.227</u>	<u>-131.242</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-4.153.390</u>	<u>-4.024.163</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.428.455</u>	<u>3.535.682</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	219.000	0
Tilgang i årets løb	<u>13.250.950</u>	<u>219.000</u>
Kostpris ultimo	<u>13.469.950</u>	<u>219.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.469.950</u>	<u>219.000</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.588.044	10.296.325
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-456.000</u>	<u>-1.148.000</u>
	<u>9.132.044</u>	<u>9.148.325</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.266.000</u>	<u>4.445.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.609 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 41.979 t.kr.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.428 t.kr., skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.375 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Vester Kær, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 41.979 t.kr. samt i øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.428 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed, har selskabet afgivet tilbage-trædelseserklæring for tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed. Tilgodehavendets regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 0 t.kr. Mellemværendet med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2019 en trækningsrettighed på 1 mio kr.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.